
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   
 

ПРИКАЗ 
 

01.03.2024   № 178 

 

г. Ковдор 

 

 

О  проведении муниципального конкурса дополнительных 

общеразвивающих программ (практик), реализуемых в рамках 

мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования 

детей федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального 

проекта «Образование» 

 

В целях совершенствования методического сопровождения создания 

новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 

посредством демонстрации и продвижения лучших практик выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи,  

п р и к а з ы в а ю: 
1.Провести с 01 марта 2024 по 31 марта 2024 года муниципальный 

конкурс дополнительных общеразвивающих программ (практик), реализуемых 

в рамках мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования 

детей федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта 

«Образование» 

2. Утвердить «Положение о проведение муниципального конкурса 

дополнительных общеразвивающих программ (практик), реализуемых в рамках 

мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования детей 

федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта 

«Образование» (приложение № 1). 

3. Руководителям МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «ООШ № 2», МБОУ 

«ООШ № 3», МБОУ «СОШ № 4», МАУ ДО «ЦДЮТ», МАУ ДО «ДЮСШ» 

(Колупова И.В., Ермачкова О.И., Пояркова Н.М., Орищенко О.А., Яковлева 

Т.Б., Дудник Г.В.)  организовать направление материалов на конкурс.  

4. Утвердить смету расходов на проведение муниципального конкурса 

дополнительных общеразвивающих программ (практик), реализуемых в рамках 

мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования детей 

федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта 

«Образование» (приложение №2). 

         5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Начальник МКУ 

Управление образования  

Ковдорского муниципального округа                                             И.А. Тренина                          

 

                  

 



 

 

 
  

 

Приложение к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

от 01.03.2024 №178 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального конкурса дополнительных общеразвивающих 

программ (практик), реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых 

мест дополнительного образования детей федерального проекта «Успех 

каждого ребёнка» национального проекта «Образование» 

 

I. Общие положения 

1. Настоящее положение определяет порядок организации и 

проведения муниципального конкурса дополнительных общеразвивающих 

программ (практик), реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых 

мест дополнительного образования детей федерального проекта «Успех 

каждого ребёнка» национального проекта «Образование» 

2. Организатор конкурса – Муниципальное казённое учреждение 

Управление образования Ковдорского муниципального округа. 

 

II. Цель и задачи Конкурса 

3. Цель конкурса – совершенствование методического сопровождения 

создания новых мест в образовательных организациях различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей посредством демонстрации и продвижения лучших практик 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи. 

4. Задачи Конкурса: 

- выявление, отбор и поощрение результативных дополнительных 

общеразвивающих программ; 

- совершенствование профессиональных компетенций педагогических 

работников, реализующих дополнительные общеразвивающие программы всех 

направленностей; 

- формирование сборника методических материалов. 

 

III. Руководство Конкурсом 

5. Общее руководство проведением Конкурса осуществляет МКУ 

Управление образования Ковдорского муниципального округа. 

6. В рамках возложенных задач МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

- формирует состав Жюри; 

- осуществляет сбор и проверку конкурсных материалов на соответствие 

требованиям положения о проведении Конкурса; 

- организует заседание жюри Конкурса; 

- осуществляет награждение победителей Конкурса. 

 



 

 

 

 

IV. Сроки и место проведения Конкурса 

7. Муниципальный конкурс проводится в период с 01 марта по 31 

марта 2024 года. 

8. Муниципальный конкурс проводится в дистанционном формате. 

9. Для участия в конкурсе работы предоставляются на электронный 

адрес sroo2013@mail.ru. 

V. Участники Конкурса 

10. Участниками конкурса  являются педагогические работники, 

осуществляющие реализацию дополнительных общеразвивающих программ. 

11. Конкурс проводится в дистанционном формате. 

 

VI. Требования к конкурсным материалам 

12. Для участия в Конкурсе необходимо предоставить следующую 

информацию: 

- заявку на участие; 

- скан-копию согласия на обработку персональных данных; 

- конкурсный материал (образовательную программу в формате pdf). 

13. Предоставляя заявку на Конкурс каждый участник гарантирует, что 

является правообладателем конкурсных материалов и подтверждает, что не 

нарушает интеллектуальные права третьих лиц. 

14. Участник предоставляет МКУ Управление образования Ковдорского 

муниципального округа использовать материалы в следующих формах: 

размещать в средствах массовой информации, на интернет-платформах, в 

социальных сетях, в рамках выставок, форумов и других мероприятий. 

 

VII.  Критерии оценки конкурсных материалов 

15. Жюри конкурса оценивает конкурсные материалы и определяет 

победителей согласно следующим критериям: 

- актуальность, педагогическая целесообразность и отличительные 

особенности программы; 

- представленность в программе структурных компонентов; 

- содержание программы ориентировано на реализацию современных 

требований со стороны государства, региона и муниципалитета; 

- логика построения программы и соответствие содержания, форм и 

используемых технологий реализации программы; 

- наличие методов контроля и их направленность на объективную оценку 

уровня освоения обучающимся программы; 

- конкретность описания, ресурсная обеспеченность; 

- стиль и культура оформления программы. 

Максимальный балл за каждый критерий – 5 баллов. 

17. По результатам оценки конкурсных материалов жюри формирует 

рейтинг участников. Победителями признаются участники, занявшие 1, 2, 3 

место. 

VIII. Награждение участников Конкурса 

18. Все участники получают сертификат об участии. 

 

 



 

 

 

 

19. Участники, занявшие 1, 2, 3 место награждаются дипломами и 

памятными медалями. 

 

Приложение к положению 

 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ 

Фамилия, имя, отчество участника 

(полностью) 

 

Дата рождения (дд.мм.гггг)  

Наименование образовательной 

организации 

 

Должность  

Контактный телефон   

Электронная почта   

 

 К настоящей заявке прилагается скан-копия согласия на обработку 

персональных данных и конкурсный материал. 

 Предоставляя заявку на Конкурс гарантирую, что являюсь 

правообладателем конкурсных материалов и подтверждаю, что не нарушаю 

интеллектуальные права третьих лиц 

 ___________________    

 ____________________ 
  (подпись)        (число) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу МКУ 

Управление образования  

Ковдорского муниципального округа 

от 01.03.2024 № 178 
 

 

 

Смета расходов 

на проведение муниципального конкурса дополнительных общеразвивающих 

программ (практик), реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых 

мест дополнительного образования детей федерального проекта «Успех 

каждого ребёнка» национального проекта «Образование» 
 

№ Наименование  Количество, штук 

1 Медаль   

2 Сертификат  

3 Диплом  

 

 __________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Согласие субъекта персональных данных (Претендента) на обработку 

персональных данных 

 

Я, _____________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью) зарегистрированный(ая) по адресу: 

__________________________________________________________________ 

(адрес регистрации согласно паспорту)  

паспорт серии________№_____________ выдан_________________________, 

(орган, выдавший паспорт и дата выдачи) являясь работником 

__________________________________________________________________, 

(наименование образовательной организации) 

__________________________________________________________________, 

выражаю свое согласие на обработку следующих персональных данных: 

фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения, пол; адрес и дата 

регистрации по месту жительства; адрес фактического проживания; номер 

контактного телефона или сведения о других способах связи; реквизиты 

документа, удостоверяющего личность (паспорт); иная информация, связанная 

с участием в муниципальном конкурсе программ дополнительного образования 

(далее – Конкурс).  

 В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 

2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на 

осуществление всех действий (операций) с моими персональными данными, 

включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, обработку 

персональных данных посредством внесения их в электронную базу данных, 

включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные 

документами, регламентирующими предоставление отчетных данных 

(документов), и передачу их уполномоченным органам.  

«____»_______________2024г. ______________________________________ 

(подпись и фамилия, имя, отчество прописью полностью)  
 

 


